

**KARNATAKA POWER TRANSMISSION CORPORATION LIMITED
DEPARTMENTAL EXAMINATION – March-2021
ASSISTANT GRADE - PART-B – PAPER-I**

**(KEB Accounts Manual Volume – III & IV, Manual of Delegation of Powers, The Electricity Act 2003, The Companies Act 2013)
(Books, Guides Notes etc., are not allowed)**

Date:16.03.2021 Maximum Marks: 100 Time: 2.30 pm to 5.30.pm

Note: The First one hour will be allowed to answer multiple choice questions of OMR sheets and the same will be taken back after one hour.

ಸೂಚನೆ: ಆಬ್ಲಿಕ್ವಿಪ್ ಮಾದರಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನು ಉತ್ತರಿಸಲು ಮೊದಲ ಒಂದು ಗಂಟೆ ಸಮಯ ಮಾತ್ರ ಇರುತ್ತದೆ ಹಾಗೂ ಒಂದು ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಓ.ಎಂ.ಆರ್. ಉತ್ತರ ಪತ್ರಿಕೆಗಳನ್ನು ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ.

PART-A / ಭಾಗ-ಎ

40

- 1 Unclaimed Retention money shall be transferred to this head of account
A) 46.101 B) 62.910 C) 62.918 D) 62.940
ಹಿಂಪಡೆಯದ ರಿಟೆಂಷನ್ ಹಣವನ್ನು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ವರ್ಗಾಯಿಸುತ್ತಾರೆ
A) 46.101 B) 62.910 C) 62.918 D) 62.940
- 2 Loss on sale of Fixed Assets(Vehicles) accounted under this account code in the year in which the asset is sold
A) 77.731 B) 77.732 C) 77.733 D) 77.734
ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಗಳ (ವಾಹನಗಳ) ಮಾರಾಟದ ನಷ್ಟವನ್ನು ಆಸ್ತಿ ಮಾರಾಟ ಮಾಡಿದ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಈ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸುತ್ತಾರೆ.
A) 77.731 B)) 77.732 C) 77.733 D) 77.734
- 3 Deposits received from Open Access Customers towards strengthening the system shall be credited to this account
A) 47.305 B) 47.123 C) 47.231 D) 47.321
ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಬಲಪಡಿಸುವ ಉದ್ದೇಶದಿಂದ ಮುಕ್ತ ಪ್ರವೇಶ (ಓಪನ್ ಆಕ್ಸೆಸ್) ಗ್ರಾಹಕರಿಂದ ಪಡೆದ ಠೇವಣಿಯನ್ನು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುವುದು
A) 47.305 B) 47.123 C) 47.231 D) 47.321
- 4 Excess found on physical verification of Fixed Assets is credited to account code
A) 62.904 B) 62.905 C) 62.906 D) 62.907
ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಯ ಭೌತಿಕ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಕಂಡುಬಂದ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಸ್ಥಿರ ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಈ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸುತ್ತಾರೆ.
A) 62.904 B) 62.905 C) 62.906 D) 62.907
- 5 Percentage check of Security Deposit refund bills by AO Internal Audit is _____
A) 10% B) 20% C) 100% D) General Review
ಲೆಕ್ಕಾಧಿಕಾರಿ (ಆಂ.ಪ)ರವರಿಂದ ಭದ್ರತಾ ಠೇವಣಿ ಜಪ್ತಿ ಶೇಕಡಾವಾರು ಪರಿಶೀಲನೆ _____
A) 10% B) 20% C) 100% D) ಸಾಮಾನ್ಯ ಪುನರ್ ಪರಿಶೀಲನೆ

- 6 Chief Engineer (Ele) has got power to procure goods on the grounds of emergency through local or telephonic enquiry up to Rs_____
- A) 50000 B) 75000 C) 250000 D) Full power
 ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ರವರು ತುರ್ತು ಪರಿಸ್ಥಿತಿಯಲ್ಲಿ ಸ್ಥಳೀಯ ಅಥವಾ ದೂರವಾಣಿ ಮುಖಾಂತರ ರೂ_____ ವರೆಗಿನ ಸಾಮಗ್ರಿ ಖರೀದಿಗೆ ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
- A) 50000 B) 75000 C) 250000 D) ಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ
- 7 Executive Engineer (Ele) is authorized to make payment out of imprest up to Rs.....
- A) 1000 B) 2000 C) 10000 D) 25000
 ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ರವರು, ಕೈ ಹಣದಿಂದ ರೂ _____ ವರೆಗೆ ಪಾವತಿಸಲು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ
- A) 1000 B)) 2000 C) 10000 D) 25000
- 8 Chief Engineer (Ele) is authorized to spend for Tea & Refreshment for official meetings up to Rs_____per member present.
- A) 150 B) 250 C) 500 D) Full power
 ಅಧಿಕೃತ ಸಭೆಗಳಲ್ಲಿ ಹಾಜರಾದ ಪ್ರತಿ ವ್ಯಕ್ತಿಗೆ ಚಹ ಮತ್ತು ಉಪಹಾರಗಳ ವ್ಯವಸ್ಥೆಗೆ ರೂ _____ ವರೆಗೆ ಖರ್ಚು ಮಾಡಲು ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ರವರು ಅಧಿಕಾರ ಹೊಂದಿರುತ್ತಾರೆ.
- A) 150 B)) 250 C) 500 D) ಪೂರ್ಣ ಅಧಿಕಾರ
- 9 Procedure for grant of license is laid down in Sectionof the Electricity Act 2003
- A) 15 B) 18 C) 83 D) 87
 ಪರವಾನಗಿ ನೀಡುವ ವಿಧಾನದ ಬಗ್ಗೆ ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪರಿಚ್ಛೇದ ರಲ್ಲಿ ವಿವರಿಸಲಾಗಿದೆ
- A) 15 B)) 18 C) 83 D) 87
- 10 The first auditor of a Government company shall be appointed by _____
- A) Controller and Auditor General of India B) Company Secretary
 C) State Government D) Promoter
 _____ ರವರು ಸರ್ಕಾರಿ ಕಂಪನಿಯ ಮೊದಲ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಕರನ್ನು ನೇಮಕ ಮಾಡುತ್ತಾರೆ.
- A) ಕಂಟ್ರೋಲರ್ ಮತ್ತು ಆಡಿಟರ್ ಜನರಲ್ ಆಫ್ ಇಂಡಿಯಾ B) ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ
 C) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ D) ಪ್ರವರ್ತಕ
- 11 The Gap between two Annual General meetings should not be more thanmonths
- A) 12 B) 15 C) 21 D) 24
 ಎರಡು ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಗಳ ನಡುವಿನ ಅಂತರವು ತಿಂಗಳುಗಳಿಗಿಂತ ಹೆಚ್ಚಿರಬಾರದು.
- A) 12 B)) 15 C) 21 D) 24
- 12 On accepting advise of transfer related to material _____account code is used
- A) 31.1 B) 36.1 C) 31.3 D) 36.3
 ಸಾಮಗ್ರಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವರ್ಗಾವಣೆ ಆದೇಶವನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದಾಗ _____ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯನ್ನು ಬಳಸಲಾಗುತ್ತದೆ.
- A) 31.1 B) 36.1 C) 31.3 D) 36.3
- 13 Activity number code suffixed to the account code relating to the activity of 110 kV is_____
- A) 1 B) 2 C) 3 D) 7
 110 ಕೆ.ವಿ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳ ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯ ಮುಂದೆ ಬಳಸುವ ಸಂಖ್ಯೆ_____
- A) 1 B) 2 C) 3 D) 7

14 Application of uniform accounting policies on the same basis on year on year is called as _____

- A) Going Concern Concept B) Consistency Concept
C) Accrual Concept D) Historical Cost Concept

ವರ್ಷದಿಂದ ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಒಂದೇ ರೀತಿಯ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರ ನೀತಿಗಳನ್ನು ಅಳವಡಿಸಲಾಗುವ ಪರಿಕಲ್ಪನೆಯನ್ನು ----- ಎಂದು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ.

- A) ಚಿರಸ್ಥಾಯಿ ಪರಿಕಲ್ಪನೆ B) ಸ್ಥಿರತೆ ಪರಿಕಲ್ಪನೆ C) ಸಂಚಯ ಪರಿಕಲ್ಪನೆ D) ಐತಿಹಾಸಿಕ ವೆಚ್ಚ ಪರಿಕಲ್ಪನೆ

15 Insurance on assets under construction is chargeable to _____

- A) Capital Expenditure B) Revenue Expenditure
C) Deferred revenue expenditure D) A&G expenses

ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲರುವ ಆಸ್ತಿಯ ಮೇಲಿನ ವಿಮಾ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ----- ಎಂದು ಲೆಕ್ಕಿಸಬಹುದಾಗಿದೆ.

- A) ಬಂಡವಾಳ ವೆಚ್ಚ B) ರೆವೆನ್ಯೂ ವೆಚ್ಚ
C) ಮುಂದೂಡಲ್ಪಟ್ಟ ಕಂದಾಯ ವೆಚ್ಚ D) ಆಡಳಿತ & ಸಾಮಾನ್ಯ ವೆಚ್ಚ

16 The proceeds received on forfeiture of Bank Guarantee for breach of contract is credited to the account code

- A) 62.917 B) 62.213 C) 62.330 D) 61.200

ಒಪ್ಪಂದವು ಉಲ್ಲಂಘನೆಯಾಗಿ, ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಮುಟ್ಟುಗೋಲು ಹಾಕಿದಾಗ ಪಡೆಯಲಾದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ----- ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) 62.917 B) 62.213 C) 62.330 D) 61.200

17 Any expenditure incurred for restoring an asset back up to the level of output /efficiency/ performance, when it was first put to use is the cost of _____

- A) Repair B) Maintenance C) the asset itself D) None of these

ಒಂದು ಆಸ್ತಿಯನ್ನು ಅದರ ಮೊದಲ ಬಳಕೆಯ ಸಂಧರ್ಭದಲ್ಲ ಇದ್ದ ಉತ್ಪಾದನಾ/ ದಕ್ಷತೆ/ ಕಾರ್ಯಕ್ಷಮತೆಯ ಮಟ್ಟಕ್ಕೆ ತರಲು ತಗಲುವ ವೆಚ್ಚವು ---- ವೆಚ್ಚ ಆಗಿರುತ್ತದೆ.

- A) ದುರಸ್ತಿ B) ನಿರ್ವಹಣೆ C) ಆಸ್ತಿಯ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

18 Cost of installed transformers with rating 100 kVA and above is reflected under _____

- A) 10.541 B) 10.542 C) 10.543 D) 10.641

100 ಕೆವಿಎ ಮತ್ತು ಹೆಚ್ಚಿನ ಸಾಮರ್ಥ್ಯದ ಪರಿವರ್ತಕಗಳ ವೆಚ್ಚಗಳು ----- ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಾಣಬಹುದಾಗಿದೆ.

- A) 10.541 B) 10.542 C) 10.543 D) 10.641

19 Account code 78.102 is used to record the _____ Expenditure

- A) Rent B) Rates & Taxes C) Postage D) None of these

ಲೆಕ್ಕ ಶೀರ್ಷಿಕೆ 78.102 ವನ್ನು ----- ವನ್ನು ಲೆಕ್ಕೀಕರಿಸಲು ಬಳಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

- A) ಬಾಡಿಗೆ ವೆಚ್ಚ B) ದರ&ತೆರಿಗೆಗಳ ವೆಚ್ಚ C) ಅಂಚೆ ವೆಚ್ಚ D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

20 The first Annual General meeting of a company should be held within _____ months from the date of closing of the first financial year

- A) 3 B) 6 C) 9 D) 12

ಕಂಪನಿಯ ಮೊದಲ ವಾರ್ಷಿಕ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸಭೆಯು ಮೊದಲ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಮುಕ್ತಾಯದ ದಿನಾಂಕದಿಂದ . -----ತಿಂಗಳುಗಳ ಒಳಗೆ ನಡೆಯಬೇಕು.

- A) 3 B) 6 C) 9 D) 12

- 21 Senior Asst.(Concurrent audit) has to exercise _____%_checks in respect of monthly pay bills
 A) 100 B) 75 C) 50 D) 25
 ಹಿರಿಯ ಸಹಾಯಕರು (ಸಮವರ್ತಿ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ) ರವರು ಮಾಸಿಕ ಪಾವತಿ ಹುಂಡಿಗಳ ಪರಿಶೀಲನೆಯಲ್ಲಿ ಶೇಕಡ_____ ರಷ್ಟು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 22 Store counting sheet is to be preserved for a period of _____
 A) 1 year B) 3 year C) 5 year D) Permanent
 ಉಗ್ರಾಣ ಲೆಕ್ಕಪತ್ರ ಪಟ್ಟಿ/ ದಾಖಲೆಯನ್ನು _____ ವರ್ಷಗಳ ವರೆಗೆ ಸಂರಕ್ಷಿಸಿಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 23 Which of the following register is to be kept permanently?
 A) Meter constant register B) Register of two MMD
 C) Both (A) and (B) D) H T Reading Register
 ಈ ಕೆಳಗಿನ ಯಾವುದನ್ನು ಖಾಯಂ ದಾಖಲೆಯಾಗಿ ಸಂರಕ್ಷಿಸಿಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ ?
- 24 The Officers, whose office inspected will have to furnish his replies and explanation to the head of Internal audit within _____ days
 A) 15 B) 30 C) 45 D) 60
 ಯಾವ ಕಛೇರಿಯ ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಲಾಗುತ್ತದೆಯೋ ಆ ಕಛೇರಿಯ ಮುಖ್ಯಸ್ಥರು _____ ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಆಂತರಿಕ ಪರಿಶೋಧನಾ ಶಾಖೆಗೆ ಉತ್ತರ/ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.
- 25 Tariff for supply of electricity by a hydro-electricity generating station of the state is determined by
 A) KERC B) CERC C) APTEL D) State Govt.
 ರಾಜ್ಯದಲ್ಲಿನ ಜಲ ವಿದ್ಯುತ್ ಉತ್ಪಾದನೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ವಿದ್ಯುತ್ ದರವನ್ನು ನಿರ್ಧರಿಸುವುದು _____
- 26 Power plant setup by any person to generate electricity primarily for his own use is called _____
 A) Captive power plant B) Co-generation Plant
 C) Central Power Plant. D) Independent Power Plant
 ಪ್ರಾಥಮಿಕವಾಗಿ ಸ್ವಯಂ ಬಳಕೆಯ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಯಾವುದೇ ವ್ಯಕ್ತಿಯು ವಿದ್ಯುತ್ ಘಟಕವನ್ನು ನಿರ್ಮಿಸಿದಲ್ಲಿ ಅದು _____
- 27 The Central Advisory Committee shall consist of members not more than _____
 A) 15 B) 20 C) 25 D) 30
 ಕೇಂದ್ರೀಯ ಸಲಹಾ ಸಮಿತಿಯು ಗರಿಷ್ಠ _____ ಸದಸ್ಯರನ್ನು ಹೊಂದಿರುತ್ತದೆ.
- 28 Appellate Tribunal shall dispose of the appeal finally within _____ days from the date of receipt of the appeal
 A) 60 B) 90 C) 120 D) 180

ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ _____ ದಿನಗಳೊಳಗಾಗಿ ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರವು ಮೇಲ್ಮನವಿಯನ್ನು ಅಂತಿಮವಾಗಿ ಇತ್ಯರ್ಥಗೊಳಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ.

A) 60 B) 90 C) 120 D) 180

29 The salary and allowances payable to and the other terms and conditions of services of the Chairperson of Appellate Tribunal and its members are prescribed by the _____

A) State Govt. B) Central Govt.
C) Labour Commission D) State Electricity Regulatory Commission

ಮೇಲ್ಮನವಿ ಪ್ರಾಧಿಕಾರದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರ ವೇತನ ಹಾಗೂ ಭತ್ಯೆಗಳ ಪಾವತಿ ಮತ್ತು ಇತರೆ ಸೇವಾ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳನ್ನು _____ ನಿರ್ಧರಿಸುತ್ತದೆ.

A) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ B) ಕೇಂದ್ರ ಸರ್ಕಾರ
C) ಕಾರ್ಮಿಕ ಆಯೋಗ D) ರಾಜ್ಯ ವಿದ್ಯುತ್ ನಿಯಂತ್ರಣಾ ಆಯೋಗ

30 The provisions relating to overhead lines are covered under section _____ of the Electricity Act 2003

A) 48 B) 58 C) 68 D) 69

ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯಿದೆ 2003 ಸೆಕ್ಷನ್ _____ ರಲ್ಲಿ ಒವರ್ ಹೆಡ್ ಲೈನ್ ಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿ ನಿಯಮಾವಳಿಗಳು ಇರುತ್ತದೆ.

A) 48 B) 58 C) 68 D) 69

31 The number of members in a private company is limited to _____

A) 50 B) 100 C) 200 D) 80

ಖಾಸಗಿ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಮಿತಿ _____

A) 50 B) 100 C) 200 D) 80

32 Affairs of company is managed by _____

A) Members B) Directors C) Partners D) State Govt.

ಕಂಪನಿಯ ವ್ಯವಹಾರಗಳು _____ ರಿಂದ ನಿರ್ವಹಿಸಲ್ಪಡುತ್ತದೆ.

A) ಸದಸ್ಯರು B) ನಿರ್ದೇಶಕರು C) ಪಾಲುದಾರರು D) ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರ

33 What is known as Charter of a Company?

A) Memorandum of Association B) Articles of Association

C) Prospectus D) Bye Laws

ಕಂಪನಿಯ ಸನ್ನದು ಎಂದು ಯಾವುದನ್ನು ಕರೆಯುತ್ತಾರೆ ?

A) ಮೆಮೊರಾಂಡಂ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ B) ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್

C) ವಿವರಣಾ ಪತ್ರ D) ಉಪ ವಿಧಿಗಳು

34 The _____ defines a company's relationship with outside world.

A) Memorandum of Association B) Articles of Association

C) Prospectus D) Statement in lieu of Prospectus

ಕಂಪನಿಯ ಹೊರಗಿನ ವ್ಯಾವಹಾರಿಕ ಸಂಬಂಧಗಳು _____ ರಲ್ಲಿ ವ್ಯಾಖ್ಯಾನಿಸಲಾಗುತ್ತದೆ.

A) ಮೆಮೊರಾಂಡಂ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ B) ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್

C) ವಿವರಣಾ ಪತ್ರ D) ವಿವರಣಾ ಪತ್ರದ ಬದಲಾಗಿ ನೀಡುವ ಹೇಳಿಕೆಗಳು

35 The _____ constitute the top administrative organ of a Company

A) Chief Executive Officer B) Board of Directors

C) Advisory Panel D) Share Holders

ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಆಡಳಿತದ ಉನ್ನತ ಅಂಗವು _____ ಆಗಿದೆ.

A) ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿ B) ನಿರ್ದೇಶಕ ಮಂಡಳಿ

C) ಸಲಹಾ ತಂಡ D) ಷೇರುದಾರರು

36 The liability of a shareholder in a company limited by shares is _____

- A) Un-Limited
 B) Limited by guarantee
 C) Limited to the unpaid value of shares subscribed by him
 D) None of these

ಷೇರುಗಳಿಂದ ಮಿತವಾದ ಕಂಪನಿಯಲ್ಲಿ ಸದಸ್ಯರ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಯು _____ ಆಗಿದೆ.

- A) ಅನಿಯಮಿತ
 B) ಗ್ಯಾರಂಟಿಗೆ ಸೀಮಿತವಾಗಿ
 C) ಖರೀದಿಸಿದ ಪಾಲು ಬಂಡವಾಳದಲ್ಲ ಪಾವತಿಗೆ ಬಾಕಿ ಇರುವ ಮೊತ್ತ
 D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

37 In case of original voucher is missing, the certificate from _____ can be accepted for payment.

- A) Managing Director
 B) Director(A&HD)
 C) Chief Engineer (Ele)
 D) Superintending Engineer (Ele)

ಮೂಲ ರಶೀದಿ/ ಚೀಟಿಯು ಕಳೆದು ಹೋದಲ್ಲಿ ಪಾವತಿಯ ದೃಢೀಕರಣವನ್ನು _____ ರವರು ಅಂಗೀಕರಿಸಬಹುದು.

- A) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
 B) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಆ&ಮಾಸಂ)
 C) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ)
 D) ಅಧೀಕ್ಷಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ)

38 Chief Engineer(Ele) can condone the delay of _____ in submission of TA/HTC/LTC claims.

- A) 3 Months
 B) 6 Months
 C) 12 Months
 D) All of these

ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆ/ ಹೆಚ್.ಟಿ.ಸಿ/ ಎಲ್.ಟಿ.ಸಿ ಹುಂಡಿಗಳ ಸಲ್ಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ _____ ವಿಳಂಬವನ್ನು ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ) ರವರು ಮನ್ನಾ ಮಾಡಬಹುದು.

- A) 3 ತಿಂಗಳು
 B) 6 ತಿಂಗಳು
 C) 12 ತಿಂಗಳು
 D) ಈ ಎಲ್ಲವೂ

39 Chief Engineer (El) is authorized to sanction special disability leave in respect of _____ employees.

- A) Group C
 B) Group D
 C) Group C&D
 D) None of these

ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್ (ಎ) ರವರು _____ ಗುಂಪಿನ ನೌಕರರಿಗೆ ವಿಶೇಷ ಅಂಗವೈಕಲ್ಯ ರಜೆಯನ್ನು ಮಂಜೂರು ಮಾಡಬಹುದು.

- A) ಗ್ರೂಪ್ ಸಿ
 B) ಗ್ರೂಪ್ ಡಿ
 C) ಗ್ರೂಪ್ ಸಿ & ಡಿ.
 D) ಯಾವುದೂ ಅಲ್ಲ

40 Authority to approve the variation in quantity of material and civil work least of 50 % over the sanctioned estimate and 20% of the accepted value of tender, due to the difference in soil classification, is vested with _____

- A) Managing Director
 B) Director (Trans)
 C) Chief Engineer (Ele)
 D) Executive Engineer(Ele)

ಅನುಮೋದಿತ ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯ ಸಾಮಗ್ರಿ ಮತ್ತು ಸಿವಿಲ್ ಕೆಲಸದ ವ್ಯತ್ಯಾಸ 50% ಮತ್ತು ಮಣ್ಣು ವಿಂಗಡಣೆಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸದಿಂದ ಅಂಗೀಕೃತ ಟೆಂಡರಿನ 20% ಮೊತ್ತದ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವ ಅಧಿಕಾರ _____ರವರಿಗೆ ಇರುತ್ತದೆ.

- A) ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು
 B) ನಿರ್ದೇಶಕರು (ಪ್ರಸರಣ)
 C) ಮುಖ್ಯ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ)
 D) ಕಾರ್ಯ ನಿರ್ವಾಹಕ ಇಂಜಿನಿಯರ್(ಎ)

PART B / ಭಾಗ-ಬಿ

**KEB Accounts Manual volume III
ಕವಿಮಂ ಲೆಕ್ಕ ಕೈಪಿಡಿ ಸಂಪುಟ-3**

- 1) Explain procedure of capitalization of Interest on Funds Utilised at Construction Stage. 5
ನಿರ್ಮಾಣ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಕಾಮಗಾರಿಗೆ ಬಳಸಲಾಗುವ ನಿಧಿಗಳ ಮೇಲಿನ ಬಡ್ಡಿಯ ಬಂಡವಾಳೀಕರಣದ ವಿಧಾನವನ್ನು ವಿವರಿಸಿ
- 2) Pass the Journal Entries for the following Transactions: 5
 - a. Leave Travel Concession bill of Rs.8,000/- has been admitted but yet to be paid.
 - b. Medical Re- imbursement bill of Rs.12,000/- has been admitted and paid through Syndicate Bank.
 - c. Excess Material drawn amounting to Rs.45,000/- has been returned by the contractor to the divisional store.
 - d. Provision to be made in the books of account as on 31st March towards rent in respect of building occupied by the office amounting to Rs.10000/-.

ಈ ಕೆಳಗಿನ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ಎಂಟ್ರಿಯನ್ನು ನೀಡಿರಿ

- a. ರಜಾ ಪ್ರಯಾಣ ಭತ್ಯೆಗಳ ಹುಂಡಿಯ ಮೊತ್ತ ರೂ 8,000/- ವನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗಿದೆ ಆದರೆ ಇನ್ನೂ ಪಾವತಿಯಾಗಬೇಕಿದೆ.
 - b. ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚ ಮರುಪಾವತಿ ಹುಂಡಿ ರೂ 12,000/- ವನ್ನು ಅಂಗೀಕರಿಸಿ ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಮೂಲಕ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ.
 - c. ಗುತ್ತಿಗೆದಾರರು ಹೆಚ್ಚುವರಿಯಾಗಿ ಪಡೆದ ರೂ 45,000/- ಮೌಲ್ಯದ ಸಾಮಗ್ರಿಯನ್ನು ವಿಭಾಗೀಯ ಉಗ್ರಾಣಕ್ಕೆ ಹಿಂತಿರುಗಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.
 - d. ಮಾರ್ಚ್ 31 ನೇ ತಾರೀಖಿನಂದು ಕಛೇರಿ ಕಟ್ಟಡದ ಬಾಡಿಗೆ ಮೊತ್ತ ರೂ 10,000/- ದ ಬಗ್ಗೆ ಲೆಕ್ಕ ಪತ್ರಗಳಲ್ಲಿ ಅವಕಾಶವನ್ನು ಕಲ್ಪಿಸಬೇಕಾಗಿರುತ್ತದೆ.
- 3) An amount of Rs. 25,00,000/- is deposited by KPTCL with Syndicate Bank on 01-04-2019 for availing Bank Guarantee (BG) for a period of one year against the security to be provided for court case. The Bank issued the Bank Guarantee to KPTCL. The BG is surrendered on 31-03-2020 without any claim. During the year the bank has debited the interest of Rs. 25,000/- and has also debited the TDS of Rs. 2500/-. Pass necessary Journal entry for the transactions involved 5

ಸಿಂಡಿಕೇಟ್ ಬ್ಯಾಂಕ್ ನಿಂದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಸಲುವಾಗಿ ದಿನಾಂಕ 01.04.2019 ರಂದು ರೂ. 25,00,000/-ವನ್ನು ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ. ಯು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಗೆ ಜಮಾ ಮಾಡುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ. ಗೆ ಅದೇ ಮೊತ್ತದ ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತದೆ. ದಿನಾಂಕ 31.03.2020 ರಂದು ಬ್ಯಾಂಕ್ ಖಾತರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ಯಾವುದೇ ವಸೂಲಾತಿ ಇಲ್ಲದೆ ಬ್ಯಾಂಕಿನಿಂದ ಹಿಂಪಡೆಯಲಾಗುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ಆರ್ಥಿಕ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ರೂ.25000/- ವನ್ನು ಬಡ್ಡಿ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕ.ವಿ.ಪ್ರ.ನಿ.ನಿ ಗೆ ಪಾವತಿಸಲಾಗಿದೆ ಹಾಗೂ ರೂ. 2500/- ನ್ನು ತೆರಿಗೆ ರೂಪದಲ್ಲಿ ಕಟಾಯಿಸಲಾಗಿದೆ. ಈ ವ್ಯವಹಾರಗಳಿಗೆ ಜರ್ನಲ್ ಎಂಟ್ರಿಯನ್ನು ನೀಡಿರಿ.

The Electricity Act-2003

ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ ಕಾಯ್ದೆ-2003

- 4) Explain inter-state Transmission System and Intra-state Transmission System. 5
 ಅಂತರ-ರಾಜ್ಯ ಪ್ರಸರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯದೊಳಗಿನ ಪ್ರಸರಣ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ವಿವರಿಸಿ.
- 5) What are the provisions relating to Safety and Electricity supply . 5
 ಸುರಕ್ಷತೆ ಮತ್ತು ವಿದ್ಯುತ್ ಸರಬರಾಜಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಿಬಂಧನೆಗಳು ಯಾವುವು
- 6) Write short notes on the following as per Electricity Act 2003: 5x2 =10
- 1) Cogeneration
 - 2) Electricity
 - 3) Electricity Trader
 - 4) Franchisee
 - 5) Overhead line
- ವಿದ್ಯುತ್ ಕಾಯ್ದೆ 2003 ರ ಪ್ರಕಾರ ಈ ಕೆಳಗಿನವುಗಳ ಕುರಿತು ಕಿರು ಟಿಪ್ಪಣಿಗಳನ್ನು ಬರೆಯಿರಿ
- 1) ಕೋ-ಜನರೇಶನ್ (ಸಹ ಉತ್ಪಾದನೆ)
 - 2) ವಿದ್ಯುಚ್ಛಕ್ತಿ
 - 3) ವಿದ್ಯುತ್ ವ್ಯಾಪಾರಿ
 - 4) ಫ್ರಾಂಚೈಸಿ
 - 5) ಓವರ್‌ಹೆಡ್ ಲೈನ್ (ಕಂಬದ ಮೇಲಿಂದ ಹೋಗುವ ತಂತಿ)

KEB Accounts Manual volume IV

ಕವಿಮಂ ಲೆಕ್ಕ ಕೈಪಿಡಿ ಸಂಪುಟ-4

- 7) What are the points to be noted while audit of Register of Dismantled Asset? 5
 ಕಳಚಿದ ಆಸ್ತಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು ಯಾವುವು ?
- 8) What are the points to be noted while audit of medical reimbursement bills and festival advance? 5
 ವೈದ್ಯಕೀಯ ವೆಚ್ಚದ ಹುಂಡಿಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಹಬ್ಬದ ಮುಂಗಡ ಹುಂಡಿಗಳನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡುವಾಗ ಪರಿಗಣಿಸಬೇಕಾದ ಅಂಶಗಳು ಯಾವುವು?
- 9) Which are general principles to be followed by audit while sanctioning an estimate? 5
 ಅಂದಾಜು ಪಟ್ಟಿಯನ್ನು ಅನುಮೋದಿಸುವಾಗ ಆಂತರಿಕ ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧನೆ ವಿಭಾಗದಿಂದ ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಸಾಮಾನ್ಯ ತತ್ವಗಳು ಯಾವುವು?

The Companies Act,-2013

ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯ್ದೆ, 2013

- 10) Distinguish between Memorandum of Association and Articles of Association 5
 ಮೆಮೋರಾಂಡಮ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ಮತ್ತು ಆರ್ಟಿಕಲ್ಸ್ ಆಫ್ ಅಸೋಸಿಯೇಷನ್ ನಡುವಿನ ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ.
- 11) Write any five difference between Company and the Partnership Firm 5
 ಕಂಪನಿ ಮತ್ತು ಪಾಲುದಾರಿಕೆ ಸಂಸ್ಥೆಯ ನಡುವಿನ ಯಾವುದೇ ಐದು ವ್ಯತ್ಯಾಸಗಳನ್ನು ತಿಳಿಸಿ ?

* * * * *